



„... wolność Polski jest nam DANA i ZADANA...”

parafraza za św. JP II

W Roku Wielkich Rocznic - jako bezpartyjny Wielkopolek oświadczam, że:

w Polsce nigdy nie żyło się lepiej - kocham Polskę i lubię być Polakiem!

W związku z różnymi informacjami o protestach i demonstracjach przeciwko ograniczeniom demokracji w Polsce oraz wezwań do ingerowania obcych struktur przeciwko Polsce proszę o podanie przykładów w odpowiedzi na pytanie:

komu z powodu ograniczenia demokracji - z terenu kolportażu „Czasu Ostrzeszowskiego” - i jaką szkodę przyniosły, wdrażane za rządów demokratycznie wybranych Prezydenta RP Andrzeja Dudy i Premierów Rządu RP Beaty Szydło i Mateusza Morawieckiego przepisy i reformy?

Uwaga! Warunkiem uwzględnienia odpowiedzi w analizie i ewentualnej publikacji przykładów jest ich pisemne przekazanie do redakcji „CZO” w ciągu 7 dni od daty emisji niniejszego ogłoszenia wraz z danymi do korespondencji (do wiadomości redakcji).

(-) Michał A. Prymka -  think tank

ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane
znakiem jakości CЄ i produkowane
są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;
www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon. - Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00
(produkcja i sprzedaż)

**WIATY • GARAŻE • PANEL OGRODZENIOWY •
SIATKA OGRODZENIOWA**

RATY



SONDA

Czy lubię być Polakiem...

Rozm. i fot.
K. Przybysz i A. Ławicka



Janina Sobczak
zajmuje się domem

Urodziłam się w Polsce, mieszkam tu i nie wyobrażam sobie, że miałabym być gdzie indziej. Miałam kiedyś okazję, by wyjechać za granicę, ale nigdy z niej nie skorzystałam, bo wiedziałam i czułam, że to tu jest moje miejsce na Ziemi i właśnie tu muszę być.

Jestem zadowolona, że tu mieszkam. Jestem na swoim, nie jestem od nikogo uzależniona. Wcześniej tak nie było, ponieważ w przeszłości sytuacja mieszkaniowa była w Polsce ciężka. Przez dużą część życia przebywałam „kątem” u kogoś, musiałam być malarzka, cichuteńka.

Ciężko jest mi wskazać zalety i wady bycia obywatelem naszego kraju. Urodziłam się Polką, jestem Polką i będę Polką do ostatniego tchnienia i to właśnie jest zaleta. Jeżeli chodzi o wady, to widzę jedną podstawową - osoba w moim wieku nie ma szans na dorobienie do skromnej, wręcz przerażająco niskiej emerytury. Nasz kraj niekoniecznie dba o osoby starsze.

Kiedyś żyło mi się lepiej, dlatego że gdy pracowałam i zarabiałam, było po prostu łatwiej.

Jestem patriotką i nigdy nie będę się wstydzila do tego przynależać. Dla mnie oznacza to, że zawsze pamiętam o swoim kraju, darzę go szacunkiem i uczestniczę w państwowych uroczystościach. Na moim domu przez cały rok powiewa flaga.



Tomasz Wrzałski
absolwent ZS nr 2

Lubię być Polakiem i nie wstydę się swojego pochodzenia, jednak uważam, że tak jak każdy inny kraj nasz również nie jest idealny. W polskim narodzie panuje ogromna zawiść, którą należałoby zmniejszyć.

Moją pasją jest podróżowanie i zwiedziłam już kilka państw, ale zdecydowanie zawsze chcę wracać tutaj, do swojej ojczyzny. Jestem zadowolony z tego, jak mi się tutaj żyje i po prostu nie wyobrażam sobie mieszkania gdziekolwiek indziej.

Jestem młody, więc z własnego doświadczenia nie jestem w stanie określić, czy teraz żyje się tutaj lepiej, czy żyło się kiedyś. Jednak z opowieści moich dziadków wiem, że w przeszłości ciężko było cokolwiek kupić, półki były puste, a teraz mamy wszystko na wyciągnięcie ręki, więc mogę zaryzykować stwierdzenie, że dzisiaj jest po prostu lepiej.

Uczestniczę w świętach i wydarzeniach państwowych i kościelnych, na moim domu wisi polska flaga, więc myślę, że można nazwać mnie patriotą. Jednak dla każdego postawa patriotyczna oznacza zupełnie co innego, więc trudno jest jednoznacznie stwierdzić, czy ktoś tym patriotą jest czy nie.



Anna Szaszkiwicz
tłumacz i asystent nauczyciela

Nigdy nie zastanawiałam się nad plusami i minusami bycia Polką. Tak naprawdę nie widzę żadnych złych stron. Natomiast bardzo podoba mi się, że jesteśmy znani na całym świecie. Jan Paweł II i Lech Wałęsa sprawili, że o naszym kraju mówi się bardzo dobrze. Dodatkowym plusem jest to, że jesteśmy walecznym narodem, który nie daje sobie „w kaszę dmuchać”, potrafimy bronić swoich poglądów. Mówiąc w skrócie - cieszymy się dużym szacunkiem wśród innych państw.

Pochodzę z Polski, lecz tutaj nie mieszkam. Wyjechałam kilka lat temu do Anglii, ale nie w pogoni za pracą jak większość, a za moim mężem. Oboje chcemy jednak wrócić do Polski na stałe. Jest to nasza ojczyzna i tu chcielibyśmy się zestarzeć.

Przez to, że na co dzień mnie tutaj nie ma, ciężko mi ocenić, czy kiedyś żyło się lepiej. Jednak zauważam dużo zmian na lepsze. Ludzie są o wiele bardziej otwarci i mają więcej możliwości spędzania czasu, podejmowania pracy.

Bycie patriotą oznacza dla mnie głośne podkreślanie, że jest się z Polski, niewstydzanie się swojego pochodzenia. Sama staram się zachować swoją polskość - uczestniczę w świętach kościelnych w polskiej parafii.



Tomasz Przybył
mechanik samochodowy

Mimo że właśnie jestem w trakcie przygotowań do zarobkowego wyjazdu za granicę, to uważam, że nasz kraj jest wspaniały. Niestety, do wyjazdu skłoniła mnie perspektywa lepszych zarobków i paradoksalnie tańszego życia. Porównując to, ile zarabiamy w Polsce i ile wydajemy na podstawowe potrzeby, do tego, ile zarabiamy np. we Francji i ile pieniędzy mogą odłożyć, to okazuje się, że nie dość, że otrzymujemy małe wynagrodzenie, to jeszcze ogromną część z niego wydajemy na coraz to droższe produkty codziennego użytku.

Samo życie w Polsce bardzo mi się podoba - tutaj jest po prostu pięknie, wszędzie, gdzie by się nie pojechało, nawet kilkadziesiąt kilometrów, mamy dużo przyrody, zabytki, muzea.

Według mnie bycie patriotą to pamiętanie o przodkach Polski, o tym, jak nasi dziadkowie i pradiadkowie walczyli za to, by przyszłym pokoleniom żyło się lepiej. Nie można zapominać o naszym dziedzictwie, nie możemy się wstydzić naszego pochodzenia. Ja dodatkowo jeszcze uczestniczę w państwowych świętach - ostatnio 1 i 3 maja. Nie może zabraknąć również flagi na moim domu, która w tej chwili jest już elementem obowiązkowym.



Oliwia Szczepaniak
uczennica ZS nr 2

Zdecydowanie podoba mi się bycie Polką. Zawsze chwalebę się swoim pochodzeniem, bo jestem z niego najzwyczajniej w świecie dumna. Żeby uczyć się obcych języków rozmawiam przez Internet z osobami z zagranicy i oni często mówią mi „O! Jesteś z Polski, tam są piękne kobiety.”, a dalej proszą, bym opowiedziała im o naszym kraju.

Mówiąc szczerze, mieszkanie w Polsce nie jest złe, ale też nie jest bardzo dobre, chociaż sytuacja tak się rozwija, że będzie coraz lepiej. Nie podoba mi się, że nasz naród jest bardzo uprzedzony i nietolerancyjny. Niestety rzadko akceptowalna jest tutaj jakakolwiek odmienność - religia, kolor skóry, inna orientacja, to wszystko jest potępiane.

Ciężko jest przedstawić jedną definicję patrioty. Myślę, że każda osoba odbiera to inaczej. Dla jednych będzie to oznaczało, że mieszkają w Polsce i nigdzie nie wyjeżdżają, a dla mnie oznacza to chodzenie na wybory, dumne mówienie, skąd się pochodzi, wywieszanie flagi i uczestniczenie w uroczystościach państwowych.

W mojej szkole odbyła się akcja promująca polską flagę. Każdy z uczniów miał za zadanie sfotografowanie się z białoczerwonymi barwami, zawieszonymi przed swoim domem. Było to bardzo fajne uczenie młodzieży o wartości i ważności naszych symboli narodowych.